
 
 
 
 
 
 

CITTÀ  DI  MOLFETTA 
 
 

Provincia di Bari 
 

 
 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 
 
 
 
 

Originale Determinazione Dirigenziale 
 
 
 
 
ISCRITTA al n. 35 del Registro delle Determinazioni DD. 
 
ASSUNTA  in data 02/03/2005. 
 
 
 
Oggetto: Approvazione corso di aggiornamento sulla Legge n. 15 dell’ 11.2.2005 che modifica la 

Legge n. 241 del 1990. Impegno di spesa di € 600,00. 
 
 
 
 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 
 
DAL 19/04/2005   AL 4/05/2005. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

 Il DIRIGENTE  
 
 Atteso che la Legge n. 15/2005 ha approvato  numerosi aggiornamenti alla Legge n. 241 del 
1990 in materia di procedimenti amministrativi, trasparenza e comunicazioni degli atti comunali; 
 
 Recepito l’interesse dei Dirigenti e dei dipendenti comunali a tenere un corso in hause che 
illustri le novità e affronti le problematiche delle azioni conseguenziali; 
 
 Preso atto che il Prof. Calvani ha dimostrato  disponibilità a tenere gratuitamente  il corso 
summenzionato; 
 
 Considerata l’opportunità di cogliere l’occasione per estendere l’invito a far partecipare 
altri  Dirigenti e Funzionari dei Comuni viciniori; 
 
 Quantificata in € 600,00 la spesa necessaria alla edizione dell’incontro di Studio riferita 
alla fornitura di inviti, schede di iscrizione e piccolo coffee break; 
 

Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.to L.vo n. 267/2000; 
 Visto il vigente Statuto Comunale; 
 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del 
D.to L.vo 18.08.2000,   n. 267; 
 

 
DETERMINA 

 
Per  quanto esposto in narrativa: 
 

1. Approvare la spesa  per il corso di aggiornamento sulla Legge n. 15 dell’ 11.02.2005 che 
modifica la Legge n. 241 del 1990 . 
 
2.  Imputare la spesa complessiva di € 600,00 = al Cap. PEG n. 10996                   
“   Fondo 1% della spesa del personale destinata all’attività formativa ”  del Bilancio 2005, in 
corso di formazione. 
 
3. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria di cui all’art. 151- comma 4 – del D.to L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva  con 
l’apposizione della predetta attestazione. 
 
4.  Incaricare dell’organizzazione della giornata di Studio l’Ufficio di Formazione del Personale. 
 
5. Trasmettere, altresì, la presente determinazione, per opportuna conoscenza, al Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario, al Sindaco e al Direttore Generale. 
 
6. Nominare responsabile del procedimento la Sig. ra Montano Filomena , Istruttore direttivo 
dell’U.O. Amministrazione e Formazione del Personale . 
 



                IL DIRIGENTE 
                            F.to Dott. De Michele Vincenzo 
 

 
 

 _________________________________________________________________________ 
 

P U B B L I C A Z I O N E  
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 
 
DAL 19/04/2005   AL 4/05/2005 
 
 
 
Copia conforme per uso amministrativo. 
 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
 
       f.to      Lentini Graziano Carlantonio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Per  l’esecuzione : 
AL__________ 
AL__________ 
AL__________ 
AL__________ 
 
SEDE 
 
 
 
 


